
5. Pohled z ulice Masarykova na současně nevyužívanou a 
neudržovanou část území.

1.Pohled na cestu, která slouží jako zkratka přes 
území mezi ulicemi Obránců míru a Dobrovol-
ného. Momentálně je hojně využívána a tvořena 
nezpevněnou, bahnitou cestou v trávě.

2. Fotografie ukazuje skatepark zaujímající velkou část 
řešené plochy. Jednotlivé prvky jsou neudržované a 
poničené vandaly.

3. Současné dětské hřiště pro mladší děti. Jeho podklad 
je tvořen pískem, který značně poškozuje okolní trávník. 
Celé území postrádá jakoukoliv zpevněnou plochu či 
cesty. Prostor hřiště je oplocen vysokým pletivem.

4. Hřiště pro starší děti je tvořeno travnatou plochou a 
obohaceno o keřovou výsadbu. Na ploše se nachází malé 
množství herních prvků, které jsou téměř nevyužívány.

Cesta

Hřiště pro mladší děti

Hřiště pro starší děti

 Skatepark

Neudržovaná část

Přílohový list č. 1:
Současný stav



Přílohový list č. 2:
Inventarizace dřevin - část 1

Pořadové	
číslo	

Druh
Latinský	název Český	název

Obvod	
kmene	(cm)

Průměr	
koruny	(m) Výška	(m)

Věková	
kategorie

Sadovnická	
hodnota Poznámka

1 Catalpa	bignonioides katalpa	trubačovitá 18 1 4,5 0-10 2
2 Catalpa	bignonioides katalpa	trubačovitá 19 1 5 0-10 2
3 Catalpa	bignonioides katalpa	trubačovitá 18 1 4,5 0-10 1
4 Acer	platanoides	'Drummondii' javor	mléč	 17 1 4,5 0-10 1
5 Acer	platanoides	'Crimson	king' javor	mléč 20 1 5 0-10 2
6 Aesculus	x	carnea javor	pleťový 89 6 7 10-20 4
7 Populus	balsamifera topol	balzámový 125 11 10 20-40 3
8 Malus	spp.	 jabloň 3 0,5 1,6 0-10 1
9 Malus	spp.	 jabloň 3 0,2 1,2 0-10 1
10 Fraxinus	excelsior jasan	ztepilý 115/	103 12 9 20-40 3 dva	kmeny
11 Sorbus	x	intermedia jeřáb	prostřední 13 1 5 0-10 2
12 Sorbus	aria jeřáb	muk 12,5 1 4 0-10 2
13 Sorbus	aria jeřáb	muk 13,5 1 4 0-10 2
14 Juglans	regia ořešák	královský x 13 11 20-40 4 dva	a	více	kmenů
15 Juglans	regia ořešák	královský x 7 7 10-20 3
16 Juglans	regia ořešák	královský x 8 11 10-20 3 dva	a	více	kmenů
17 Larix	decidua modřín	opadavý 85 5 13 10-20 3
18 Juglans	regia ořešák	královský 63 3 10 10-20 2
19 Juglans	regia ořešák	královský 90 7 11 10-20 3
20 Juglans	regia ořešák	královský x 6 10 10-20 2 dva	a	více	kmenů
21 Populus	tremula topol	osika 59 3 11 10-20 2
22 Populus	tremula topol	osika 46 4 11 10-20 2
23 Juglans	regia ořešák	královský 85 8 12 10-20 3
24 Juglans	regia ořešák	královský x 8 12 0-10 2 dva	a	více	kmenů
25 Prunus	avium třešeň	ptačí x 8 10 0-10 2 dva	a	více	kmenů
26 Juglans	regia ořešák	královský x 10 8 10-20 2 dva	a	více	kmenů
27 Juglans	regia ořešák	královský 72 10 8 10-20 3
28 Juglans	regia ořešák	královský x 6 6 10-20 2 dva	a	více	kmenů
29 Juglans	regia ořešák	královský x 4 4 10-20 2 dva	a	více	kmenů
30 Populus	nigra topol	černý x 7 4 10-20 2 dva	a	více	kmenů
31 Malus	domestica	 jabloň	domácí x 3 3 10-20 1 nemá	kmen
32 Malus	domestica	 jabloň	domácí x 5 5 10-20 1 dva	a	více	kmenů
33 Malus	domestica	 jabloň	domácí x 2 1,5 0-10 1 nemá	kmen
34 Acer	pseudoplatanus javor	klen 71 8 5 10-20 3

Inventarizacní tabulka - stromy



Přílohový list č. 3:
Inventarizace dřevin - část 2

Pořadové	
číslo	

Druh
Latinský	název Český	název Počet	kusů Výška	(m) Plocha	(m2)

1k Viburnum	pragense kalina	pražská 7 0,8 7
2k Cornus	alba	'Sibirica	variegata' svída	bílá 6 0,5 13
3k Symphoricarpos	albus pámelník	bílý 4 1 2
4k Forsythia	x	intermedia zlatice	prostřední 3 1,5 4
5k Corylus	avellana líska	obecná 7 0,5 12
6k Symphoricarpos	albus pámelník	bílý 23 1 20
7k Physocarpus	opulifolius	'Aurea' tavola	kalinolistá 18 0,5 10
8k Spiraea	japonica	'Little	princess' tavolník	japonský 19 0,2 9
9k Forsythia	intermedia zlatice	prostřední 6 1,5 4

10k

Perovskia	atriplicifolia
Euonymus	fortunei
Cornus	alba	
Hypericum	'Hidcote'

perovskie	lebedolist
brslen	Fortunův
svída	bílá
třezalka

10
10
11
2

x 20

11k Weigela	florida weigelie	růžová 11 0,6 8
12k Buddleia	davidii komule	Davidova 1 1,8 2
13k Rosa	canina růže	šípková 1 2 4

Latiský	název Český	název A B C D

14k

Forsythia	intermedia	(30%)
Juglans	regia	(15%)
Ligustrum	vulgare	(20%)
Malus	domestica	(5%)
Prunus	avium	(5%)
Ribes	alpinum	(5%)
Rosa	canina	(10%)
Rubus	gracilis	(4%)
Rubus	idaeus	(4%)
Symphoricarpos	albus	(2%)

zlatice	protřední	(30%)
ořešák	královský(15%)
Ptačí	zob	obecný	(20%)
jabloň	domácí	(5%)
třešeň	ptačí	(5%)
rybíz	alpínský	(5%)
růže	šípková	(10%)
ostružiník		(4%)
ostružiník	maliník	(4%)
pámelník	bílý	(2%)

X

15k
Forsythia	intermedia	(50%)
Ligustrum	vulgare	(45%)
Rosa	canina	(5%)

zlatice	prostřední	(50%)
ptačí	zob	obecný	(45%)
růže	šípková	(5%)

X

16k
Ligustrum	vulgare	(40%)
Malus	domestica	(50%)
Rosa	canina	(10%)

Ptačí	zob	obecný	(40%)
jabloň	domácí	(50%)
růže	šípková	(10%)

X
Porost	neudržovaný,	
ve	špatném	stavu

Pořadové	
číslo	

Krajinářské	hodnocení
Poznámka

Porost	ve	špatném	
stavu,	neudržovaný	a	

neprůchodný

Neudržovaný,	
neprůchodný	porost,	
tvořen	převážně	z	

Druhové	složení	(%)		

Inventarizacní tabulka - jednodruhové keřové skupiny

Inventarizacní tabulka - vícedruhové keřové porosty

Návrh kácení



Přílohový list č. 4:
Návrh



Přílohový list č. 5:
Osazovací plán



Vybavení venkovní posilovny
Street workoutová sestava WS022K

Doporučený věk: +15 let
Výška volného pádu: 1,5 m
Rozměry: 6,7 x 2,6 x 2,5 m
Dopadová plocha: 10,5 x 5,7 m
Barva:    Šedo-černá
Vybavení:   7x hrazda

ručkovadlo
 žebřík

lavice rovná 
  2x vzpěra

Street workoutový prvek WP001K

Doporučený věk: +15 let
Výška volného pádu: 1 m
Rozměry: 0,6 x 0,6 x 0,4 m
Dopadová plocha: 5 x 3,2 m
Barva:    černá
Vybavení:  bradla nízká

Street workoutová sestava WS004K

Doporučený věk: +15 let
Výška volného pádu: 1 m
Rozměry:  2,4 x 0,7 x 1,3 m
Dopadová plocha: 5,1 x 5 m
Barva:   šedo-černá
Vybavení:  šikmá lavice
   bradla

zdroj: <www.prazskenovinky.cz> zdroj: <www.astonet.cz> zdroj: <www.abecedazahrady.cz> zdroj: <www.naturomulch.com>

Mlatový povrch Betonové dlaždice v trávě Zatravňovací dlaždice Štěpka

zdroj obrázků fitness: <www.hriste-bonita.cz>

Přílohový list č. 6:
Použité povrchy



Přílohový list č. 7:
Vybavení dětského hřiště

Pyramida
Doporučený věk: 5+
Výška volného pádu: 2,15 m
Rozměry:  1,7 x 11 x 11 m
Bezpečnostní plocha: 14 x 14 m
STÁVAJÍCÍ PRVEK

Spica
Doporučený věk: 6+
Výška volného pádu: 1 m
Rozměry:  1,7 x 0,4 x 0,5 m
Bezpečnostní plocha: 3,5 x 3,5 m
Počet kusů na hřišti: 3

Supernova
Doporučený věk: 6+
Výška volného pádu: 1 m
Rozměry:  0,6 x 2 x 2 m
Bezpečnostní plocha: 6 x 6 m

Věžová sestava Galaxy
Doporučený věk: 6+
Výška volného pádu: 2,4 m
Rozměry: 4,2 x 7,4 x 6 m
Bezpečnostní plocha: 10,7 x 9 m

Houpačka hnízdo
Doporučený věk: 4+
Výška volného pádu: 1,5 m
Rozměry: 2,7 x 3,6 x 2,4 m
Bezpečnostní plocha: 2,5 x 7,6 m

Věžová sestava Moments
Doporučený věk: 4+
Výška volného pádu: 2,1 m
Rozměry: 2,8 x 3,2 x 4,5 m
Bezpečnostní plocha: 6,3 x 7,5 m

Prolézačka Moments
Doporučený věk: 3+
Výška volného pádu: 1,4 m
Rozměry: 2,2 x 1,8 x 2,5 m
Bezpečnostní plocha: 4,8 x 5,5 m

Truck
Doporučený věk: 6m+
Výška volného pádu: 0,5 m
Rozměry: 1,3 x 1,2 x 1 m
Bezpečnostní plocha: 4,3 x 4 m

Truck
Doporučený věk: 6m+
Výška volného pádu: 0,5 m
Rozměry: 1,3 x 1,4 x 0,9 m
Bezpečnostní plocha: 4,3 x 3,9 m

Dvojité houpadlo
Doporučený věk: 3+
Výška volného pádu: 1 m
Rozměry: 0,9 x 0,5 x 3,1 m
Bezpečnostní plocha: 2,6 x 5,2 m
Počet kusů na hřišti: 2
STÁVAJÍCÍ PRVEK

Houpadlo
Doporučený věk: 3+
Výška volného pádu: 1 m
Rozměry: 0,8 x 0,3 x 0,9 m
Bezpečnostní plocha: 3,4 x 3,9 m
Počet kusů na hřišti: 4
STÁVAJÍCÍ PRVEK

Domeček
Doporučený věk: 6m+
Výška volného pádu: 0,4 m
Rozměry: 1,5 x 4,5 x 4,4 m
Bezpečnostní plocha: 1,5 x 1,4 m
STÁVAJÍCÍ PRVEK

Věžová sestava
Doporučený věk: 2+
Výška volného pádu: 1,2 m
Rozměry: 2,3 x 3,2 x 3,3 m
Bezpečnostní plocha: 6,2 x 6,8 m
STÁVAJÍCÍ PRVEK zdroj obrázků: <www.kompan.com>



Přílohový list č. 8:
Řezy

řez A - A’

řez B - B’



Přílohový list č. 9:
Vizualizace 1:

Pobytový trávník



Přílohový list č. 10:
Vizualizace 2:

Venkovní posilovna



Přílohový list č. 11:
Vizualizace 3:
Dětské hřiště


